
P r i j e d l o g 
 
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 

Na temelju članka 80. stavka 1. Zakona o proračunu (Narodne novine, br. 87/2008 i 
136/2012) i članka 32. Zakona o izvršavanju Državnog proračuna Republike Hrvatske za 2014. 
godinu (Narodne novine, broj 152/2013), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
___________ 2014. godine donijela 

 
 

ODLUKU 
 

o davanju državnog jamstva u korist Hrvatske poštanske banke d.d., Zagreb,  
za kreditno zaduženje društva Hrvatske autoceste d.o.o.,  

radi financiranja tekućeg poslovanja 
 
 

I. 
 

Ovlašćuje se Ministarstvo financija da, u ime Vlade Republike Hrvatske izda, a 
ministar financija potpiše ispravu o davanju državnog jamstva u korist Hrvatske poštanske 
banke d.d., Zagreb, za kreditno zaduženje društva Hrvatske autoceste d.o.o., u iznosu od 
120.000.000,00 eura radi financiranja tekućeg poslovanja. 

 
II. 

 
Suglasnost iz točke I. ove Odluke daje se uz sljedeće uvjete kredita: 

 
- davatelj kredita:  Hrvatska poštanska banka d.d., Zagreb; 

- korisnik kredita:  Hrvatske autoceste d.o.o.; 

- iznos kredita:  120.000.000,00 eura; 

- namjena kredita:  za potrebe financiranja tekućeg poslovanja društva; 
 

- rok i način otplate:  3 godine, u 12 jednakih tromjesečnih rata, od kojih prva 
                                               dospijeva 1. lipnja 2014. g., a zadnja 1. ožujka 2017. g.; 
 
- kamatna stopa:  promjenjiva u visini 3M EURIBOR-a + 5,35 p.p. godišnje 

(što je na dan 4. ožujka 2014. godine  iznosi ukupno 5,638% 
godišnje); 
 

- naknada za obradu zahtjeva:0,50% od iznosa kredita jednokratno;  

- agentska naknada:  20.000,00 eura jednokratno; 

- naknada za rezervaciju 
  sredstava:    0,10% na iznos neiskorištenog kredita, 

 minimalno 1000,00 kn, tromjesečno; 

 
- instrument osiguranja:  jamstvo Republike Hrvatske, 1 (jedna) zadužnica Korisnika 



kredita ispunjena na iznos 120.000.000,00 EUR, uvećano za 
redovnu kamatu, naknade i eventualne troškove, sve uvećano za 
zakonsku zateznu kamatu, promjenjiva, potpisana od Zakonskog 
zastupnika Korisnika kredita i potvrđena od javnog bilježnika, 1 
(jedna) bjanko vlastita akceptirana mjenica Korisnika kredita 
potpisana od Zakonskog zastupnika Korisnika kredita, uz 
mjenično očitovanje.  

 
 

III. 
 

Korisnik kredita je prije izdavanja isprave o jamstvu obvezan za odobreno državno 
jamstvo uplatiti proviziju u skladu s propisima kojima se uređuju državne potpore u obliku 
jamstva u korist državnog proračuna Republike Hrvatske.  
 

IV. 
 

Davatelj kredita dužan je pravovremeno izvijestiti Ministarstvo financija o eventualnim 
poteškoćama u otplati kredita. 
 

V. 
  

U svrhu osiguranja povrata kredita, korisnik kredita će prije izdavanja državnog jamstva 
s Ministarstvom financija sklopiti ugovor kojim se određuju sve obveze korisnika kredita u 
svrhu redovite otplate kredita, kao i instrumenti osiguranja.  
 

VI. 
 
Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka Vlade Republike Hrvatske o davanju 

državnog jamstva u korist zajednice ponuditelja: Sberbank d.d., Zagreb i Sberbank of Russia, 
Moskva, za kreditno zaduženje društva Hrvatske autoceste d.o.o., radi financiranja Plana 
poslovanja za 2013. i 2014. godinu Klasa: 022-03/13-04/507, Urbroj: 50301-05/20-13-2 od 5. 
prosinca 2013. godine.  
 
 

VII. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb, _______________ 2014. 
 
 

 PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanović 
 


